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Leo Trotskij 

Ser närmare band mellan Hitler och Stalin  
4 september 1939 

Artikeln publicerades för första gången i Socialist Appeal, Vol. III No. 72, 20 september 

1939. 

 

 

1. Den trettonde september kom det meddelanden från Paris om att alla sovjetiska fartyg som 

seglade till England hade fått order från Moskva att återvända till sovjetiska hamnar. Vad 

innebär detta? Ett faktiskt avbrytande av handelsförbindelserna med England? Moskva kunde 

vidta denna åtgärd endast på Berlins begäran. Vad kunde detta krav baseras på? Uppenbar-

ligen på hemliga paragrafer i den tysk-sovjetiska pakten. Vi kan inte finna någon annan för-

klaring. Kanske Stalins och Hitlers internationella vänner (våra vänners vänner är våra 

vänner) kan ge oss en annan? 

2. Den trettonde september anklagade den officiella sovjetiska pressbyrån TASS öppet och 

rakt på sak Polen för att kränka den sovjetiska gränsen med sina militärflygplan. Inte ens 

Stalins och Hitlers vänner skulle kunna hävda att Polen just nu förbereder sig för att erövra 

Sovjetunionen. Det handlar uppenbarligen om de fall då polska plan för att rädda sig undan 

tyskarna närmar sig den sovjetiska gränsen. Vad har Kreml för intresse av att väcka ett inter-

nationellt rabalder om dessa incidenter? Ett försök att bevisa sin lojalitet mot Hitler? Utan 

tvekan. Men möjligen något mer. Det är möjligt att Kreml på Hitlers begäran har börjat söka 

och publicera förevändningar för ett närmare och mer öppet samarbete med Hitler. 

En sak är klar på förhand: om Kreml, genom att utveckla den nuvarande politiken, visar sig 

tvingat till fientliga handlingar mot Polen, kommer Kremls internationella vänner (och av 

samma anledning fienderna till folken i Sovjetunionen) att upptäcka Stalins nya tjänst för fred 

och demokrati. 

Leo Trotskij 

Coyoacán, D.F, 

14 september 1939 

 

P.S. Dessa rader var redan skrivna när kvällstidningarna meddelade att Pravda den 14 

september anklagar Polen för att förtrycka ukrainare, vitryssar och judar. Anklagelserna är i 

sig sanna. Men är det inte häpnadsväckande att Pravda omnämner detta just nu, när Polen 

dränks i blod under den tyska arméns slag! Vilket syfte har anklagelserna i Pravda? Två 

syften på samma gång: 1) rättfärdiga Hitlers angrepp på Polen; och 2) förbereda mer aktivt 

samarbete med Hitler från Kremls sida. 

L.T. 

 

Översättning: Martin Fahlgren 

 

Kommentar 

Tyskland anföll Polen den 1 september. Den 17 september (dvs 3 dagar efter det att Trotskij 

skrev sin notis) invaderade Sovjet östra Polen – detta i enlighet med Molotov–Ribbentrop-

paktens hemliga tilläggsprotokoll, enligt vilket Finland, Estland, Lettland, Bessarabien samt 
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östra Polen fram till floderna San, Wisła och Narew hänfördes till den sovjetiska 

intressesfären. 

 

/ MF 


